
AU TO R I DA D E S

Sr. Ministro de Jefatura 
de Gabinete de Ministros Lic. Alberto Pérez

Sr. Subsecretario de Gabinete Dr. Juan Pablo Álvarez Echagüe

Sr. Director Provincial de Impresiones 
del Estado y Boletín Oficial Lic. Claudio Rodolfo Prieu

Sra. Directora de Boletín Oficial Dra. Selene López de la Fuente

Sr. Director de Impresiones y Publicaciones
del Estado Sr. Alberto Andrés Joury

Domicilio legal: Calle 3 y 523 

Ciudad de La Plata (C.P. 1900) Provincia de Buenos Aires

Teléfono/fax: (0221) 483-3044; 421-0202 y 483-5431 

www.gob.gba.gov.ar / E-mail: diebo@jg.gba.gov.ar

Dirección Nacional del Derecho del Autor Nº 146.195

Los documentos serán tenidos por auténticos a los efectos que deban producir

desde el día de su publicación en el Boletín Oficial. 

Nº 26.525AÑO CII / LA PLATA, LUNES 31 DE ENERO DE 2011

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  B U E N O S  A I R E S

Edición de 16  páginas   

S U M A R I O

SECCIóN OFICIAL

Resoluciones --------------------------------------------------- 666

Disposiciones ---------------------------------------------------- 666

Licitaciones ----------------------------------------------------- 666

Varios ----------------------------------------------------- 672

Transferencias ----------------------------------------------------- 672

Convocatorias ----------------------------------------------------- 673

Sociedades ---------------------------------------------------- 674

SECCIóN JUDICIAL

Remates ---------------------------------------------------- 675

Varios ----------------------------------------------------- 675

Sucesiones ----------------------------------------------------- 678



Resolucio nes
_________________________________________________

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN
Resolución Nº 51

La Plata, 3 de diciembre de 2010.

POR 3 DÍAS - VISTO el expediente N° 0-41/10 relacionado con la escrituración
de inmuebles ubicados en la Zona Operativa del Puerto La Plata, a favor de la
Provincia de Buenos Aires, y

CONSIDERANDO:
Que a fojas 1/2 por Nota N° 6 del 3 de marzo de 2010, el Consorcio de Gestión

Puerto La Plata informó sobre la realización y aprobación de los planos de mensura
y división acompañados a fojas 3/4, cuya nomenclatura catastral se identifica como:
Circunscripción V, Parcela 3931a y Partida Inmobiliaria 33797 y 36000 y
Circunscripción V Parcela 3971e Partida Inmobiliaria 20300, Inscripción dominial N°
112445 F°/D/1911 (55), según planos 114-10-2004 y 115-5-2004;

Que en la referida Nota, se manifestó la vital importancia de la escrituración, en
razón de obtener la habilitación comercial del Puerto y de la futura Terminal de con-
tenedores;

Que a fojas 8 el Escribano Adscripto de la Escribanía General de Gobierno
señaló que tanto la normativa nacional como provincial - Leyes N° 24.093 y N°
11.206 respectivamente - establecen mecanismos generales que deben comple-
mentarse con los procedimientos administrativos específicos, en virtud de los cua-
les surja con precisión y claridad la existencia de actos administrativos que permi-
tan tener por cumplidos los extremos previstos en las mismas;

Que conforme a la cláusula XVI del Convenio de Transferencia de Puertos
Nación - Provincia obrante a fojas 12/17, solo resta efectuar la transferencia de
dominio mediante escritura pública;

Que a fojas 23/24 la Gerente de Asuntos Legales del Consorcio de Gestión del
Puerto La Plata, detalló las parcelas objeto de escrituración;

Que a fojas 26/28 se adjuntó copia fiel del Acta de Asamblea Extraordinaria
“Unánime” de la Administración General de Puertos N° 41 de fecha 30 de noviem-
bre de 1995, mediante la cual se acreditó la transferencia a título gratuito del domi-
nio de los bienes muebles e inmuebles del Puerto La Plata;

Que a fojas 22, 30/30 vuelta y 32, han tomado la intervención de su competen-
cia, Asesoría General de Gobierno, Contaduría General de la Provincia y Fiscalía de
Estado, respectivamente;

Que el presente acto se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
Nacional N° 24.093, la Ley Provincial N° 11.206 y por la cláusula sexta del Convenio
de Transferencia de Puertos Nación - Provincia;

Por ello,

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE LE CONFIERE EL
DECRETO N° 5000/89 EL MINISTRO DE LA PRODUCCIÓN

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, RESUELVE:

ARTÍCULO 1° - Dar intervención a la Escribanía General de Gobierno a fin de
realizar los actos notariales de rigor, tendientes a inscribir a favor de la Provincia de
Buenos Aires la titularidad dominial de la Parcela 3971h Superficie 871.489,89 m2;
Parcela 3971m Superficie 4.246,43 m2; Parcela 3971n Superficie 6.154,95m2 del
Partido de Ensenada, y la Parcela 3931b Superficie 544.341,86 m2 del Partido de
Berisso, todas ellas correspondientes a la Zona Operativa del Puerto La Plata.

ARTÍCULO 3° - Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, dar al Boletín
Oficial y al SINBA, pasar a la Escribanía General de Gobierno. Cumplido, archivar.

Martín M. N. Ferré
Ministro de la Producción

C.C. 737 / ene. 27 v. ene. 31

Disposicio nes
______________________________________________

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE ASUNTOS AGRARIOS
DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN PECUARIA Y ALIMENTARIA
Disposición Nº 1.649

La Plata, 18 de mayo de 2010.

POR 5 DÍAS - VISTO el Expediente Nº 22500-2574/09 por el que tramitan actua-
ciones previstas en el Decreto-Ley N° 8.785/77, por la presunta infracción a la Ley

N° 10.891, cometida por Ricardo Luis BASIGALUPO (transportista) y por Marcos
NORBELLI (remitente), y 

CONSIDERANDO:
Que a foja 7 obra acta policial de fecha 02/08/07, labrada por personal de la

Patrulla Rural Trenque Lauquen que, constituido en Ruta Nacional Nº 5 kilómetro
415 y Camino Vecinal de Trenque Lauquen, al controlar el vehículo dominio GHH
538 conducido por el transportista que trasladaba sesenta y un (61) animales vacu-
nos remitidos por el encartado en segundo término, constató que en la Guía Única
de Traslado no constaban los datos del transportista y del remitente, lo que confi-
guraría “prima facie” infracción a los artículos 4º y 5º de la Ley N° 10.891, respecti-
vamente; 

Que el transportista ofreció descargo en su defensa a foja 50;
Que a foja 53 luce informe técnico en que se opina que correspondería sancio-

nar al sumariado, dictaminando en concordancia la Asesoría General de Gobierno a
foja 54, toda vez que el descargo refiere a que contaba con la guía, pero la infrac-
ción consistió en la falta de datos del conductor en la misma;

Que el suscripto se halla facultado para el dictado del presente acto administra-
tivo en virtud de lo normado en el artículo 2° del Decreto-Ley N° 8.785/77 y sus
modificatorias; 

Por ello,

EL DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN PECUARIA Y ALIMENTARIA, DISPONE:

ARTÍCULO 1º - Sancionar a Ricardo Luis BASIGALUPO (DNI. N° 18.038.239) con
domicilio constituido en calle Costa Rica N° 146 de la localidad y partido de Tandil,
con multa de pesos seiscientos setenta y ocho con siete centavos ($ 678,07) equi-
valente a un (1) sueldo mínimo de la Administración Pública Provincial, conforme al
Decreto N° 271/78, por infracción al artículo 4º de la Ley N° 10.891.

ARTÍCULO 2º - Sancionar a Marcos NORBELLI con domicilio constituido en
Estancia El Recado de la localidad de Juan José Paso, partido de Pehuajó, con
multa de pesos un mil seiscientos noventa y cinco con diecisiete centavos ($
1.695,17) equivalente a dos y medio (2 y ½) sueldos mínimos de la Administración
Pública Provincial conforme al Decreto N° 271/78, por infracción al artículo 5° de la
Ley N° 10.891.

ARTÍCULO 3º - La multa impuesta deberá ser abonada dentro de los cinco (5)
días hábiles siguientes a la notificación de la presente en el Banco de la Provincia
de Buenos Aires. Al efecto deberá ingresar a la página www.maa.gba.gov.ar –link
Multas e Infracciones- debiendo consignar DNI o CUIT o CUIL y generar Boleta de
Pago y por último abonar la suma de pesos cinco ($ 5) en concepto de timbrado pro-
vincial, debiendo ingresar para ello al –link Otros Pagos-. Una vez efectuado el pago
deberá remitir el original o copia certificada a la  Dirección de Gestión, Control y
Estadística, sita en calle 51 esquina 12, Torre I, piso 5º - La Plata código postal
1900, consignando para su identificación número de expediente y/o disposición. 

ARTÍCULO 4° - El incumplimiento de la obligación de pago emergente de la
multa impuesta, en el plazo estipulado en el artículo 3° de la presente, dará lugar al
inicio del juicio de apremio y/o inhibición general de bienes por la Fiscalía de Estado.

ARTÍCULO 5º - Registrar, comunicar, notificar. Cumplido, archivar.
Juan Carlos Zammitto

Director de Fiscalización
Pecuaria y Alimentaria

C.C. 704 / ene. 26 v. feb. 1°

Li ci ta cio nes
______________________________________________

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
ÁREA COMPRAS Y CONTRATACIONES
DEPARTAMENTO DE INMUEBLES

Licitación Pública Nº INM 2.653

POR 4 DÍAS - Llámese a Licitación Pública Nº INM 2.653, para los trabajos de
Ejecución de Archivos, traslado de cocina comedor y conexión a la red de desagüe
cloacal en la sucursal El Palomar (Bs. As.).

Sección Oficial

LA PLATA, LUNES 31 DE ENERO DE 2011 BOLETÍN OFICIAL |             PROVINCIA DE BUENOS AIRES PÁGINA 666



PROVINCIA DE BUENOS AIRES | BOLETÍN OFICIAL 

La apertura de las propuestas se realizará el 10/02/11 a las 12:30 hs. en el Área
Compras y Contrataciones, Departamento de Inmuebles, Bartolomé Mitre 326, 3º
piso, Of. 311 (1036), Capital Federal.

Compra y consulta de Pliegos en la citada Dependencia, y en la Sucursal El
Palomar (B.A.) y en la Gerencia Zonal Liniers (CABA).

Asimismo pueden efectuarse consultas en el sitio de la página web del Banco de
la Nación Argentina www.bna.com.ar

Valor del Pliego: $ 200.
Costo estimado: $ 122.240 más IVA.

L.P. 15.195 / ene. 26 v. ene. 31

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
ÁREA COMPRAS Y CONTRATACIONES
DEPARTAMENTO DE INMUEBLES

Licitación Pública Nº INM 2.657

POR 4 DÍAS - Llámese a Licitación Pública Nº INM 2.657, para los trabajos de
Refuncionalización integral y varios en la sucursal Benito Juárez (Bs. As.).

La apertura de las propuestas se realizará el 16/02/11 a las 13:30 hs. en el Área
Compras y Contrataciones, Departamento de Inmuebles, Bartolomé Mitre 326, 3º
piso, Of. 311 (1036), Capital Federal.

Compra y consulta de Pliegos en la citada Dependencia, y en la Sucursal Benito
Juárez (B.A.) y en la Gerencia Zonal Azul (BA).

Asimismo pueden efectuarse consultas en el sitio de la página web del Banco de
la Nación Argentina www.bna.com.ar

Valor del Pliego: $ 650.
Costo estimado: $ 597.515,10 más IVA.

L.P. 15.196 / ene. 26 v. ene. 31

Provincia de Buenos Aires
DIRECCIÓN GENERAL DE
CULTURA Y EDUCACIÓN
PLAN DE OBRAS 2010-2011

Licitación Pública
Disposición Nº 00184/2011

POR 5 DÍAS - El Gobierno de la Provincia de Buenos Aires, a través de la
Dirección General de Cultura y Educación, llama a compulsa pública para la realiza-
ción de las siguientes obras de Infraestructura Escolar:

RE DISTRITO ESTABLECIMIENTO TIPO DE OBRA PRES. OFICIAL
16 ALBERTI E. Primaria Nº 4 Refacción $ 312.012,84
5 ALTE. BROWN E. Media Nº 11 Refacción $ 181.863,56
2 AVELLANEDA E. Primaria Nº 22 /

E. Media Nº  1 /
E. Secundaria Nº 8 Refacción Gral. $ 907.865,91

22 BAHIA BLANCA J. Infantes Nº 937 Ampliación $ 315.609,24
22 BAHIA BLANCA E. Media Nº 1 Refacción $ 1.201.695,54
20 BALCARCE E. Media Nº 3/

E. Secundaria Nº 7 Ampliación $1.002.018,52
21 BENITO JUAREZ CEF Nº 50 Terminación

(1º Etapa) $ 182.189,16
15 BRAGADO E. Media Nº 1 Refacción $ 54.577,17
17 CHASCOMUS E. Primaria Nº 26 Ampliación

y Refacción $ 1.050.936,04
1 CNEL. BRANDSEN E. Primaria a/c

Bº Los Pinos Construcción
de Edificio $ 2.355.369,27

21 CNEL. DORREGO E. Primaria Nº 7 Refacción y 
Refuncionalización

$ 454.069,12
21 CNEL. PRINGLES E. Especial Nº 501 Refacción

General $ 226.897,59
11 ESCOBAR E. Primaria Nº 1 /

E. Secundaria Nº 27 Ampliación $ 481.713,73
5 E. ECHEVERRIA E. Primaria Nº 21 Refacción $ 588.629,76
11 EX. DE LA CRUZ E. Media Nº 1 Refacción

General $ 709.264,21
5 EZEIZA E. Primaria Nº 4 /

E. Secundaria Nº 19 Ampliación $ 312.441,98
5 FCIO. VARELA E. Media Nº 11 Refacción $ 169.658,28
21 GONZALEZ CHAVEZ J. Infantes Nº 905 Ampliación

y Refacción $ 644.077,49
16 GRAL. VILLEGAS E. Agraria Nº 1 Reemplazo

y Refacción $ 992.870,08
24 GRAL. ALVEAR J. Infantes Nº 902 Ampliación $ 87.246,36
24 GRAL. ALVEAR E. Primaria Nº 24 Refacción $ 89.516,70

17 GRAL. BELGRANO J. Infantes Nº 905 Ampliación $ 651.045,13
18 GRAL. MADARIAGA J. Infantes Nº 904 Refacción $ 77.819,13
14 GRAL. PINTO Unidad Académica Refacción $ 186.531,93
19 GRAL. PUEYRREDON E. Primaria Nº 29 Refacción
$ 228.174,81
19 GRAL. PUEYRREDON E. Primaria Nº 40 Terminación y 

Refacción $ 320.749,51
19 GRAL. PUEYRREDON E. Media Nº 6 Refacción
$ 261.995,41
19 GRAL. PUEYRREDON CEF Nº 1 Refacción
$ 188.249,12
7 GRAL. SAN MARTIN E. Primaria Nº 10 Refacción $ 1.168.729,58
7 GRAL. SAN MARTIN E. Primaria Nº 18 /

J. Infantes Nº 923 Refacción $ 683.819,14
7 GRAL. SAN MARTIN E. Primaria Nº 63 Refacción $ 148.683,00
7 GRAL. SAN MARTIN E. Media Nº 20 Refacción Gral. $ 1.900.689,42
7 HURLINGHAM E.Primaria Nº 6 Refacción $ 532.059,58
7 HURLINGHAM J. Infantes Nº 914 Ampliación

y Refacción $ 410.966,68
7 HURLINGHAM E. Media Nº 1 y Nº 4 Refacción $ 2.063.845,22
8 ITUZAINGO J. Infantes Nº 906 Refacción $ 272.417,23
8 ITUZAINGO J. Infantes Nº 917 Ampliación $ 392.122,60
8 ITUZAINGO E. Primaria Nº 3 Refacción $ 194.246,15
8 ITUZAINGO E. Primaria Nº 9 Refacción Gral. $ 220.852,08
14 JUNIN E. Primaria Nº 16 /

E. Secundaria Nº 4 Refuncionalización
y Refacción $ 643.231,70

18 LA COSTA E. Primaria Nº 10 Ampliación $ 751.277,42
18 LA COSTA E. Adultos Nº 704 Refacción $ 293.452,63
18 LA COSTA E. Secundaria Nº 10 Ampliación

y Refacción $ 782.004,55
3 LA MATANZA E. Primaria Nº 111 /

E. Secundaria Nº 119 Refacción $ 641.339,49
3 LA MATANZA E. Primaria Nº 108 Refacción general $ 237.478,68
3 LA MATANZA E. Secundaria Nº 39 Refacción $ 75.753,68
3 LA MATANZA E. Secundaria Nº 141 Ampliación $ 100.276,95
3 LA MATANZA E. Media Nº 38 Ampliación $ 387.820,99
3 LA MATANZA E. Media Nº 49 Refacción $ 456.309,50
3 LA MATANZA E. Secundaria Nº 35 Ampliación $ 257.779,58
3 LA MATANZA E. Primaria Nº 144 /

E. Secundaria Nº 134 Refacción Gral. $ 296.357,27
3 LA MATANZA E. Secundaria Nº 48 Ampliación $ 765.776,02
3 LA MATANZA E. Secundaria Nº 98 Ampliación $ 268.454,04
3 LA MATANZA E. Secundaria Nº 144 Refacción $ 257.006,10
3 LA MATANZA E. Técnica Nº 8 Refacción $ 396.514,82
1 LA PLATA E. Media Nº 16 Reemplazo

de Edificio $ 2.157.687,51
2 LANUS J. Infantes Nº 939 Ampliación $ 121.628,47
2 LANUS E. Media Nº 5 Refuncionalización $ 70.878,34
2 LANUS J. Infantes Nº 941 Ampliación $ 532.321,34
21 LAPRIDA E. Primaria Nº 6 Refacción $ 116.596,02
24 LAS FLORES E. Agraria Nº 1 Refuncionalización $ 827.999,51
2 LOMAS DE ZAMORA E. Primaria Nº 17 Refacción Gral. $ 88.297,47
2 LOMAS DE ZAMORA E. Primaria Nº 83 Refacción Gral. $ 473.631,61
2 LOMAS DE ZAMORA E. Técnica Nº 4 Refacción $ 329.592,07
19 MAR CHIQUITA E. Media Nº 1 Ampliación

y Refacción $ 589.718,00
10 MARCOS PAZ E. Técnica Nº 1 Ampliación $ 1.316.590,38
8 MERLO J. Infantes Nº 938 Refacción $ 198.737,43
8 MERLO E. Primaria Nº 24 Refacción Gral. $ 295.102,49
8 MERLO E. Primaria Nº 43 Refacción Gral. $ 345.487,81
8 MERLO E. Primaria Nº 71 Refacción $ 115.315,28
9 MORENO J. Infantes Nº 904 Refacción Gral. $ 472.966,95
9 MORENO E. Primaria Nº 45 Refacción $ 151.914,45
9 MORENO E. Primaria Nº 48 Ampliación $ 321.736,58
8 MORON J. Infantes Nº 916 Refacción $ 190.095,72
8 MORON E. Media Nº 2 Refacción Gral. $ 355.021,00
8 MORON Unidad Académica /

E. Media Nº 31 /
E. Primaria Nº 108 Refacción $ 178.350,75

8 MORON E. Media Nº 24 Refacción $ 187.464,90
8 MORON E. Primaria Nº11 Refacción Gral. $ 146.249,97
8 MORON E. Media Nº 23 Refacción $ 91.686,10
20 NECOCHEA E. Técnica Nº  2 Refacción $ 510.280,67
20 NECOCHEA E. Primaria Nº 10 Ampliación $ 203.296,79
22 PATAGONES E. Especial Nº 501 Refacción $ 236.285,58
22 PATAGONES E. Media Nº 1 Refacción $ 210.893,00
15 PEHUAJO E. Media Nº 6 Ampliación

y Refacción $ 437.587,65
16 PELLEGRINI E. Especial Nº 501 Refacción $ 337.053,29

LA PLATA, LUNES 31 DE ENERO DE 2011 PÁGINA 667



LA PLATA, LUNES 31 DE ENERO DE 2011 BOLETÍN OFICIAL |                                             PROVINCIA DE BUENOS AIRES PÁGINA 668

11 PILAR E. Primaria Nº 11 /
E. Secundaria Nº 38 Ampliación

y Refacción $ 1.125.688,32
11 PILAR E. Primaria Nº 36 /

E. Secundaria Nº 22 Ampliación $ 276.233,18
11 PILAR E. Primaria Nº 40 Refacción $ 239.769,43
11 PILAR E. Primaria Nº 41 Refacción $ 404.067,03
11 PILAR E. Técnica Nº 2 Refacción $ 1.038.970,23
4 QUILMES J. Infantes Nº 948 Terminación

de Edificio $ 629.017,25
24 ROQUE PEREZ E. Primaria Nº 2 Ampliación $ 517.255,44
23 SAAVEDRA J. Infantes Nº 904 Ampliación $ 152.882,28
24 SALADILLO E. Técnica Nº 1 Ampliación $ 111.086,63
13 S. ANTONIO 

DE ARECO CEC Nº 802 Construcción
de Edificio $ 855.645,50

12 SAN PEDRO E. Primaria Nº 4 /
E. Secundaria Nº 3 Ampliación $ 266.363,05

20 TANDIL J. Infantes Nº 912 Ampliación 
y Refacción $ 400.908,67

7 TRES DE FEBRERO E. Técnica Nº 1 Construcción de 
Edificio (3° Etapa) $ 1.898.079,74

6 VTE. LOPEZ E. Especial Nº 504 Refacción $ 97.631,78
6 VTE. LOPEZ E. Primaria Nº 10 Refacción $ 100.835,82
6 VTE. LOPEZ E. Primaria Nº 30 Refacción $ 192.168,78
18 VILLA GESELL J. Infantes Nº 905 Ampliación $ 347.755,39
22 VILLARINO E. Media Nº 3

(Anexo 1) Ampliación $ 413.514,75
TOTAL: $ 49.412.692,09

Consulta, Venta y Valor de Pliegos: Del 03 al 17 de febrero de 2011 en el
Consejo Escolar de cada Distrito y, para obras mayores a $ 300.000,00, también en
la sede de la Dirección Provincial de Infraestructura Escolar, sito en calle 63 Nº 435,
La Plata, Tel: (0221) 424-4197.

Apertura de Ofertas: El día 21 de febrero de 2011. Consultar en el Consejo
Escolar de cada Distrito.

C.C. 705 / ene. 26 v. feb. 1°

MUNICIPALIDAD DE LA MATANZA
SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA
DIRECCIÓN DE COMPRAS
DEPARTAMENTO LLAMADOS

Licitación Pública Nº 31/11
Primer Llamado

POR 5 DÍAS - Motivo: Remodelación de plaza Ejército de los Andes ubicada en
las calles Av. Luro y Andrade, de la localidad de Gregorio De Laferrere.

Fecha de presentación de sobres y Apertura: 23 de febrero de 2011, a las 10:00
horas.

Valor del Pliego: $ 839 (son pesos ochocientos treinta y nueve).
Expediente Nº 08496/Int/10.
Adquisición del Pliego: Dirección de Compras, Almafuerte 3050, 2º piso, San

Justo. Horario de atención: de 8:00 a 14:00.
Plazo para retirar el Pliego: Hasta cuatro (4) días hábiles anteriores a la fecha de aper-

tura.
Sitio de consulta en Internet: www.lamatanza.gov.ar

C.C. 713 / ene. 26 v. feb. 1°

MUNICIPALIDAD DE LA MATANZA
SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA
DIRECCIÓN DE COMPRAS
DEPARTAMENTO LLAMADOS

Licitación Pública Nº 32/11
Primer Llamado

POR 5 DÍAS - Motivo: Construcción de polideportivo en la Av. Br. Gral. Juan
Manuel de Rosas (Ruta Nacional Nro. 3) Km. 32, en la localidad de G. Catán.

Fecha de presentación de sobres y Apertura: 28 de febrero de 2011, a las 10:00
horas.

Valor del Pliego: $ 3.254 (son pesos tres mil doscientos cincuenta y cuatro).
Expediente Nº 06712/Int/10.
Adquisición del Pliego: Dirección de Compras, Almafuerte 3050, 2º piso, San

Justo. Horario de atención: de 8:00 a 14:00.
Plazo para retirar el Pliego: Hasta cuatro (4) días hábiles anteriores a la fecha de aper-

tura.
Sitio de consulta en Internet: www.lamatanza.gov.ar

C.C. 714 / ene. 26 v. feb. 1°

Provincia de Buenos Aires
PODER JUDICIAL
PROCURACIÓN GENERAL

Pedido Público de Ofertas Nº 04/11

POR 3 DÍAS - Llámase a Pedido Público de Ofertas Nº 04/11 tendiente a la bús-
queda de un inmueble para su locación en la localidad de Saladillo Departamento
Judicial La Plata, con destino a la Unidad Funcional de Instrucción y Juicio Nº 1
Descentralizada.

Las condiciones generales y particulares del llamado podrán consultarse y reti-
rarse sin cargo en la Subsecretaría de Administración, Área Contrataciones,
Procuración General, calle 50 Nº 889/91, 1º piso, La Plata, en el horario de 8:00 a
14:00 o en el sitio web del Poder Judicial, Ministerio Público
(www.mpba.gov.ar/web/ licitaciones/), y sitio web del Gobierno de la Provincia de
Buenos Aires (www.gba.gov.ar -contrataciones). 

La apertura de las ofertas se efectuará en Área Contrataciones, Procuración
General, calle 50 Nº 889/91, 1º Piso, La Plata, el día 18 de febrero de 2011 a las
11:00 hs.

Expte. 3002-111/11.
Subsecretaría de Administración
Área Contrataciones

C.C. 726 / ene. 27 v. ene. 31

Provincia de Buenos Aires
PODER JUDICIAL
PROCURACIÓN GENERAL

Pedido Público de Ofertas Nº 03/11

POR 3 DÍAS - Llámase a Pedido Público de Ofertas Nº 03/11 tendiente a la bús-
queda de dos (2) inmuebles en la ciudad de San Justo, Departamento Judicial de La
Matanza, para el funcionamiento de dependencias creadas por las Leyes 13.991,
13.992 y 13.993.

Las condiciones generales y particulares del llamado podrán consultarse y reti-
rarse sin cargo en la Subsecretaría de Administración, Área Contrataciones,
Procuración General, calle 50 Nº 889/91, 1º piso, La Plata, y en la Delegación de
Administración de La Matanza, calle Entre Ríos nº 3171 de San Justo, en el horario
de 8:00 a 14:00 o en el sitio web del Poder Judicial, Ministerio Público
(www.mpba.gov.ar/web/ licitaciones/), y sitio web del Gobierno de la Provincia de
Buenos Aires (www.gba.gov.ar -contrataciones). 

La apertura de las ofertas se efectuará en la Delegación de Administración de La

Matanza, calle Entre Ríos nº 3171 de San Justo, el día 15 de febrero de 2011 a las

11:00 hs.
Expte. 3002-757/10.
Subsecretaría de Administración
Área Contrataciones

C.C. 725 / ene. 27 v. ene. 31

MUNICIPALIDAD DE CORONEL SUÁREZ

Licitación Pública Nº 1/11
Segundo Llamado

POR 3 DÍAS – Llámase para la concesión de la explotación de la cantina y parri-

llas del Balneario Municipal “Samuel Davies”.

Pliego de Bases y condiciones: Se retirarán de la oficina de Industria y

Comercio, calle Rivadavia Nº 155, en el horario de 8:00 a 12:00, hasta el día 14 de

febrero de 2011.

Fecha de Apertura: 15 de febrero de 2011, a las 10:00 hs. en la Asesoría Letrada

Municipal.

Valor del Pliego: $ 75 (pesos setenta y cinco).

Coronel Suárez, 17 de enero de 2011.

C.C. 738 / ene. 27 v. ene. 31

MUNICIPALIDAD DE TIGRE

Licitación Pública Nº 1/11

POR 2 DÍAS - Objeto: Provisión de 5.000 (cinco mil) Toneladas de Material

Asfáltico y 50.000 (cincuenta mil) Litros de Emulsión Cationica de Corte Rápido para

riego de Liga, con destino a las distintas Localidades del Partido.
Presupuesto Oficial: $ 2.525.000 (dos millones quinientos veinticinco mil).
Valor del Pliego $ 1.000. (pesos un mil).



PROVINCIA DE BUENOS AIRES | BOLETÍN OFICIAL 

Fecha de Apertura: 22 de febrero del año 2011 a las 10:30 horas en la Dirección
de Compras, Municipio de Tigre.

Consulta y Venta de Pliegos: En la Dirección de Compras del Municipio de Tigre,
Av. Cazón 1514, Tigre, de lunes a viernes en el horario de 8:00 a 14:00.

C.C. 762 / ene. 28 v. ene. 31

MUNICIPALIDAD DE TIGRE

Licitación Pública Nº 2/11

POR 2 DÍAS - Objeto: Contratación del Servicio de Recolección Fluvial de
Residuos Sólidos domiciliarios y Limpieza de Ríos y Arroyos en la Primera Sección
de Islas de Tigre. 

Presupuesto Oficial: $ 8.640.000 (ocho millones seiscientos cuarenta mil).
Valor del pliego $ 12.000. (pesos doce mil).
Fecha de Apertura: 25 de febrero del año 2011 a las 10:30 horas en la Dirección

de Compras, Municipio de Tigre.
Consulta y Venta de Pliegos: En la Dirección de Compras del Municipio de Tigre,

Av. Cazón 1514, Tigre, de lunes a viernes en el horario de 8:00 a 14:00.
C.C. 763 / ene. 28 v. ene. 31

MUNICIPALIDAD DE TIGRE

Licitación Pública Nº 3/11

POR 2 DÍAS - Objeto: Concesión del Servicio de Explotación y Control del
Estacionamiento Medido en la Vía Pública.

Valor del Pliego $ 5.000. (pesos cinco mil).
Fecha de Apertura: 02 de marzo del año 2011 a las 10:30 horas en la Dirección

de Compras, Municipio de Tigre.
Consulta y Venta de Pliegos: En la Dirección de Compras del Municipio de Tigre,

Av. Cazón 1514, Tigre, de lunes a viernes en el horario de 8:00 a 14:00.
C.C. 764 / ene. 28 v. ene. 31

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE SALUD
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFRAESTRUCTURA

Licitación Pública Nº 2/11

POR 3 DÍAS - Obra: “Construcción Centro Comunitario en Esquina 3A  en la
Localidad y Partido de Ayacucho”.

Comunícase que la Licitación Pública  Nº 2/2011 que debía llevarse a cabo el día
08 de febrero de 2011 a las 11 hs., ha sido postergada  para el día 28 de abril de
2011 a las 11 hs. continuando la venta de legajos hasta dos (2)  días hábiles antes
del  fijado para la apertura del acto licitatorio.

El  mismo podrá adquirirse en el Departamento Inversiones y Contrataciones –9º
Piso- oficina 935-previo depósito de  $ 1.000  efectuado en el Banco Provincia de
Buenos Aires, cuenta  Nº 229/7 orden Contador y Tesorero. 

Consultas en el Departamento Inversiones y Contrataciones –9º Piso- oficina
935- Dirección Provincial de Arquitectura – Ministerio de Infraestructura- Calle 7 Nº
1267 e/58 y 59 La Plata Te. 429-5060. Vía Internet www.gba.gov.ar/consulta/con-
trataciones. Organismo: Dcción. Provincial de Arquitectura (Requerir). La Plata, 19
de enero de 2011.

C.C. 740 / ene. 28 v. feb. 1º

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN
PSICOFÍSICA DEL SUR DR. JUAN OTIMIO TESONE

Licitación Pública Nº 1/11

POR 2 DÍAS – Exp. Nº 0016/2011.
Objeto: Mantenimiento de Espacios Verdes.
Lugar donde pueden Consultarse y/o Retirarse el Pliego: I.Na.Re.P.S. Ruta 88,

Km. 1,1/2 Mar del Plata, de lunes a viernes de 08:00 a 13:30 hs. hasta el 14 de febre-
ro de 2011 a las 12:00 hs.

El Pliego de Bases y Condiciones Particulares de este procedimiento podrá ser
consultado o retirado con el fin de presentarse a cotizar, en este último caso ingre-
sando con usuario y contraseña en el sitio Web de la Oficina Nacional de
Contrataciones: www.argentinacompra.gov.ar; acceso directo a “Contrataciones
Vigentes”.

Visita de Obra: hasta el 14 de febrero de 2011 de 8:00 a 12:00 horas, para obte-
ner Certificado de Visita (solicitado en pliego de bases y condiciones particulares).

Presentación de Ofertas: 16 de febrero de 2011, hasta las 12:00 horas.
Apertura: Departamento de Compras. 17 de febrero de 2011; Hora 11:00.

C.C. 744 / ene. 28 v. ene. 31

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN
SUBSECRETARÍA DE ACTIVIDADES PORTUARIAS

Licitación Privada Nº 6/10

POR 1 DÍA - Nº Expte. 22400-4328/09. Licitación Privada Nº 6/10. Nº Acto
Administrativo: Resolución Nº 805/10 del Subsecretario de Actividades Portuarias.

Objeto: Provisión de cables de acero para grúas Ganz. Delegación Paraná
Inferior.

Destino: Delegación Portuaria Paraná Inferior, Puerto San Nicolás, Subsecretaría
de Actividades Portuarias.

Fecha y hora de Apertura de Sobres: 15 de febrero de 2011, 10:00 hs.
Lugar de Apertura de Sobres: Sede Administrativa de la Delegación Portuaria

Paraná Inferior, Puerto San Nicolás, sito en calle Subiza y Coronel Bogado, San
Nicolás, CP 2900, Provincia de Buenos Aires.

Consulta y retiro de Pliegos: Los Pliegos sin costo se encuentran disponibles en
la Sede Administrativa de la Delegación Portuaria Paraná Inferior, Puerto San
Nicolás, sito en calle Subiza y Coronel Bogado, San Nicolás, CP 2900, Provincia de
Buenos Aires, en el horario de 8:00 a 14:00.

C.C. 784

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE SALUD
H.I.G.A. PROF. DR. RODOLFO ROSSI

Licitación Privada Nº 34

POR 1 DÍA - Corresponde al Expte. Nº 2963-1344/10. Llámese a Licitación
Privada Nº 34, para el mantenimiento de equipos, con destino al Servicio de
Diagnóstico por Imágen de este Hospital.

Apertura de Propuestas: Día 4/02/11 a las 8:00 hs. en la Oficina de Compras del
H.I.G.A. Prof. Dr. Rodolfo Rossi, sito en la calle 37 Nº 183, de La Plata, donde
podrán retirarse los Pliegos de Bases y Condiciones dentro del horario de 7:00 a
12:00, como así también consultarse en las páginas www.ms.gba.gov.ar,
www.gba.gov.ar; www.uape.org.ar; www.ccilp.org.ar

H.I.G.A. Prof. Dr. Rodolfo Rossi, calle 37 Nº 183, La Plata, Tel./Fax: 0221-
4248819.

La Plata, 17 de enero de 2011.
C.C. 785

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE SALUD
H.I.G.A. PROF. DR. RODOLFO ROSSI

Licitación Privada Nº 35

POR 1 DÍA - Corresponde al Expte. Nº 2963-0099/10. Llámese a Licitación
Privada Nº 35, para el mantenimiento de red de incendios, con destino al Servicio
de Intendencia de este Hospital.

Apertura de Propuestas: Día 4/02/11 a las 10:00 hs. en la Oficina de Compras
del H.I.G.A. Prof. Dr. Rodolfo Rossi, sito en la calle 37 Nº 183, de La Plata, donde
podrán retirarse los Pliegos de Bases y Condiciones dentro del horario de 7:00 a
12:00, como así también consultarse en las páginas www.ms.gba.gov.ar,
www.gba.gov.ar; www.uape.org.ar; www.ccilp.org.ar

H.I.G.A. Prof. Dr. Rodolfo Rossi, calle 37 Nº 183, La Plata, Tel./Fax: 0221-
4248819.

La Plata, 17 de enero de 2011.
C.C. 786

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE SALUD
H.D.Z.G. MARIANO Y LUCIANO DE LA VEGA

Licitación Privada Nº 44/11

POR 1 DÍA - Correspondiente al Expediente: 2958-1628/10. Llámese a Licitación
Privada Nº 44/11, para la adquisición de insumos varios, para el Servicio de
Esterilización, con destino al Hospital Descentralizado Zonal General Mariano y
Luciano De La Vega.

Apertura de Propuestas: Día 3 de febrero de 2011 a las 10:00 horas, en Compras
y Contrataciones del Hospital Descentralizado Zonal General Mariano y Luciano De
La Vega, sito en la calle Libertador 710, de la ciudad de Moreno, donde podrá reti-
rarse el Pliego de Bases y Condiciones dentro del horario Administrativo (8:00 a
14:00).

C.C. 787

LA PLATA, LUNES 31 DE ENERO DE 2011 PÁGINA 669



Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE SALUD
H.D.Z.G. MARIANO Y LUCIANO DE LA VEGA

Licitación Privada Nº 45/11

POR 1 DÍA - Correspondiente al Expediente: 2958-1683/11. Llámese a Licitación
Privada Nº 45/11, para la adquisición de servicios de endoscopía, para el Servicio
de Clínica Médica, con destino al Hospital Descentralizado Zonal General Mariano y
Luciano De La Vega.

Apertura de Propuestas: Día 3 de febrero de 2011 a las 10:30 horas, en Compras
y Contrataciones del Hospital Descentralizado Zonal General Mariano y Luciano De
La Vega, sito en la calle Libertador 710, de la ciudad de Moreno, donde podrá reti-
rarse el Pliego de Bases y Condiciones dentro del horario Administrativo (8:00 a
14:00).

C.C. 789

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE SALUD
H.D.Z.G. MARIANO Y LUCIANO DE LA VEGA

Licitación Privada Nº 46/11

POR 1 DÍA - Correspondiente al Expediente: 2958-1700/11. Llámese a Licitación
Privada Nº 46/11, para la adquisición de insumos de laboratorio, para el Servicio de
Laboratorio, con destino al Hospital Descentralizado Zonal General Mariano y
Luciano De La Vega.

Apertura de Propuestas: Día 3 de febrero de 2011 a las 11:00 horas, en Compras
y Contrataciones del Hospital Descentralizado Zonal General Mariano y Luciano De
La Vega, sito en la calle Libertador 710, de la ciudad de Moreno, donde podrá reti-
rarse el Pliego de Bases y Condiciones dentro del horario Administrativo (8:00 a
14:00).

C.C. 788

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE SALUD
H.Z.G.A. DRA. CECILIA GRIERSON

Licitación Privada Nº 21/11

POR 1 DÍA - Corresponde a expediente 2959-0702/10. Llámese a Licitación
Privada Nº 21/11.

Para la adquisición de: contratación servicio mantenimiento preventivo de equi-
pos de Diagnóstico por Imágenes.

Para cubrir el período: Enero-diciembre 2011, con opción Art. 58 R.C.
Con destino al Hospital Zonal Gral. de Agudos Dra. Cecilia Grierson.
Apertura de Propuestas: El día 3 de febrero de 2011, a las 10:00 hs. en la

Administración del Hospital Zonal Gral. de Agudos Dra. Cecilia Grierson, sito en la
calle Alberdi 38, Guernica, Pdo. Pte. Perón, C.P. 1862, donde podrá retirarse el plie-
go de Bases y Condiciones, dentro del horario administrativo de (9:00 a 13:00).

Guernica, 18 de enero de 2011.
C.C. 791

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE SALUD
H.I.G.A. EVITA

Licitación Privada Nº 77/10

POR 1 DÍA - Corresponde al Expte. Nº 2966-1951/10. Llámese a Licitación
Privada Nº 77/10, por la adquisición de determinaciones con equipamiento para
Áreas Especiales I (Serología) solicitado por el Servicio de Laboratorio del
Establecimiento, para cubrir los meses enero-diciembre del ejercicio 2011, con des-
tino al Hospital Interzonal Gral. de Agudos Evita de la ciudad de Lanús.

Apertura de Propuestas: Día 4 de febrero de 2011 a las 10:00 hs, en la Oficina
de Compras del Hospital Interzonal Gral. de Agudos Evita, sito en la calle Río de
Janeiro 1910 de la ciudad de Lanús, donde podrá retirarse el pliego de Bases y
Condiciones, dentro del horario Administrativo (9:00 a 14:00).

Lanús, 19 de enero de 2011.
C.C. 793

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE SALUD
H.I.G.A. EVITA

Licitación Privada Nº 106/10

POR 1 DÍA - Corresponde al Expte. Nº 2966-2061/10. Llámese a Licitación
Privada Nº 106/10, por el servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de res-

piradores, solicitado por el Servicio de UTI/UCO/NEO del Establecimiento, para
cubrir los meses enero-diciembre del ejercicio 2011, con destino al Hospital
Interzonal Gral. de Agudos Evita de la ciudad de Lanús.

Apertura de Propuestas: Día 4 de febrero de 2011 a las 11:00 hs, en la Oficina
de Compras del Hospital Interzonal Gral. de Agudos Evita, sito en la calle Río de
Janeiro 1910 de la ciudad de Lanús, donde podrá retirarse el pliego de Bases y
Condiciones, dentro del horario Administrativo (9:00 a 14:00).

Lanús, 19 de enero de 2011.
C.C. 790

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE SALUD
H.Z.G.A. PETRONA V. DE CORDERO

Licitación Privada Nº 2/11

POR 1 DÍA - Corresponde a expediente Nº 2979-1087/11. Llámese a Licitación
Privada Nº 2/11, por la adquisición de insumos de Cirugía Cardiovascular para el
Servicio de Farmacia de este Establecimiento para el período febrero-junio, para el
ejercicio 2011, con destino al Hospital Zonal General de Agudos Petrona V. De
Cordero.

Apertura de Propuestas: Día 4 de febrero de 2011 a las 10:00 horas en la Oficina
de Compras del H.Z.G.A. Petrona V. De Cordero sito en la calle Belgrano 1955 del
Partido de San Fernando, donde podrá retirarse el pliego de Bases y Condiciones,
dentro del horario administrativo de 8:00 a 15:00.

El Pliego de Bases y Condiciones podrá consultarse en la página:
www.ms.gba.gov.ar.

C.C. 792

MUNICIPALIDAD DE GENERAL LA MADRID

Licitación Pública Nº 1/11

POR 2 DÍAS - Construcción de Red Cloacal Domiciliaria Barrio Fonavi – Partido
de General La Madrid, Provincia de Buenos Aires.

Presupuesto Oficial: $ 3.326.737,70.
Localidad: Localidad de General La Madrid, Partido de General La Madrid,

Provincia de Buenos Aires.
Lugar y Horario Venta y Recepción del Pliego: Oficina de Compras 8:00 a 13:00

hs.
Lugar y Horario Consultas Técnicas del Pliego: Secretaría de Obras y Servicios

Públicos 8:00 a 13:00 hs.
Venta del Pliego: 03/02/2011 hasta 18/02/2011, Oficina de Compras 8:00 a

13:00 hs., San Martín Nº 565, General La Madrid.
Valor del Pliego: $ 3.327,00.
Recepción Ofertas: 21/02/2011, 10 hs.
Apertura de Sobres: 21/02/2011, 11 hs.

C.C. 777 / ene. 31 v. feb. 1º

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA

Licitación Pública Nº 5/10

POR 2 DÍAS - Llámase a Licitación Pública Nº 5/2010 para la realización de la
Obra “Ejecución de Mejorado de Calles en Melchor Romero 1 – Partido de La Plata
– Presupuesto Participativo 2011”, cuyo plazo de ejecución será de 185 días, y su
presupuesto oficial asciende a la suma de pesos dos millones seiscientos cuarenta
y un mil setecientos veintiocho con noventa y seis centavos ($ 2.641.728,96).

La garantía de oferta será del 1% del presupuesto oficial.
La apertura de las propuestas se realizará el día 23 de febrero de 2011, a las

13:00 horas, en la Dirección General de Compras y Suministros de la Municipalidad
de La Plata.

La autoridad de aplicación, consulta y trámite será la Dirección General de
Obras Públicas.

Los Pliegos de Bases y Condiciones se podrán adquirir desde el 2 al 17 de
febrero de 2011, en la Secretaría de Gestión Pública, todos los días hábiles en el
horario de 9:00 a 12:00, habiéndose fijado el precio de los mismos en la suma de
pesos Dos Mil Setecientos ($ 2.700,00).

La recepción de consultas por escrito será hasta el 17 de febrero de 2011. Las
respuestas y aclaraciones al Pliego se formularán hasta el 21 de febrero de 2011.

Las ofertas deberán presentarse hasta las 12:00 horas del 23 de febrero de
2011, en la Mesa de Entradas de la Dirección General de Compras y Suministros.

C.C. 771 / ene. 31 v. feb. 1º

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA

Licitación Pública Nº 4/10

POR 2 DÍAS - Llámase a Licitación Pública Nº 4/2010 para la realización de la
Obra “Ejecución de Mejorado de Calles en San Carlos 1 – Partido de La Plata –

LA PLATA, LUNES 31 DE ENERO DE 2011 BOLETÍN OFICIAL |                                             PROVINCIA DE BUENOS AIRES PÁGINA 670



Presupuesto Participativo 2011”, cuyo plazo de ejecución será de 120 días, y su pre-
supuesto oficial asciende a la suma de pesos un millón cuatrocientos veinticinco mil
setecientos cuarenta y tres con ochenta centavos ($ 1.425.743,80).

La garantía de oferta será del 1% del presupuesto oficial.
La apertura de las propuestas se realizará el día 23 de febrero de 2011, a las

12:00 horas, en la Dirección General de Compras y Suministros de la Municipalidad
de La Plata.

La autoridad de aplicación, consulta y trámite será la Dirección General de
Obras Públicas.

Los Pliegos de Bases y Condiciones se podrán adquirir desde el 2 al 17 de
febrero de 2011, en la Secretaría de Gestión Pública, todos los días hábiles en el
horario de 9:00 a 12:00, habiéndose fijado el precio de los mismos en la suma de
pesos Un Mil Quinientos ($ 1.500,00).

La recepción de consultas por escrito será hasta el 17 de febrero de 2011. Las
respuestas y aclaraciones al Pliego se formularán hasta el 21 de febrero de 2011.

Las ofertas deberán presentarse hasta las 11:00 horas del 23 de febrero de
2011, en la Mesa de Entradas de la Dirección General de Compras y Suministros.

C.C. 770 / ene. 31 v. feb. 1º

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA

Licitación Pública Nº 3/10

POR 2 DÍAS - Llámase a Licitación Pública Nº 3/2010 para la realización de la
Obra “Ejecución de Carpeta Asfáltica en Los Hornos – Presupuesto Participativo
2011”, cuyo plazo de ejecución será de 240 días, y su presupuesto oficial asciende
a la suma de pesos dos millones novecientos ochenta y siete mil doscientos noven-
ta con cincuenta centavos ($ 2.987.290,50).

La garantía de oferta será del 1% del presupuesto oficial.
La apertura de las propuestas se realizará el día 23 de febrero de 2011, a las

11:00 horas, en la Dirección General de Compras y Suministros de la Municipalidad
de La Plata.

La autoridad de aplicación, consulta y trámite será la Dirección General de
Obras Públicas.

Los Pliegos de Bases y Condiciones se podrán adquirir desde el 2 al 17 de
febrero de 2011, en la Secretaría de Gestión Pública, todos los días hábiles en el
horario de 9:00 a 12:00, habiéndose fijado el precio de los mismos en la suma de
pesos Tres Mil ($ 3.000,00).

La recepción de consultas por escrito será hasta el 17 de febrero de 2011. Las
respuestas y aclaraciones al Pliego se formularán hasta el 21 de febrero de 2011.

Las ofertas deberán presentarse hasta las 10:00 horas del 23 de febrero de
2011, en la Mesa de Entradas de la Dirección General de Compras y Suministros.

C.C. 769 / ene. 31 v. feb. 1°

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA

Licitación Pública Nº 2/10

POR 2 DÍAS - Llámase a Licitación Pública Nº 2/2010 para la realización de la
Obra “Ejecución de Carpeta Asfáltica en Calle 446 de 31 a 146 -City Bell-
Presupuesto Participativo 2011”, cuyo plazo de ejecución será de 90 días, y su pre-
supuesto oficial asciende a la suma de pesos un millón quinientos cincuenta mil
novecientos cuarenta y seis con sesenta centavos ($ 1.550.946,60).

La garantía de oferta será del 1% del presupuesto oficial.
La apertura de las propuestas se realizará el día 23 de febrero de 2011, a las

10:00 horas, en la Dirección General de Compras y Suministros de la Municipalidad
de La Plata.

La autoridad de aplicación, consulta y trámite será la Dirección General de
Obras Públicas.

Los Pliegos de Bases y Condiciones se podrán adquirir desde el 2 al 17 de
febrero de 2011, en la Secretaría de Gestión Pública, todos los días hábiles en el
horario de 9:00 a 12:00, habiéndose fijado el precio de los mismos en la suma de
pesos Un Mil Seiscientos ($ 1.600,00).

La recepción de consultas por escrito será hasta el 17 de febrero de 2011. Las
respuestas y aclaraciones al Pliego se formularán hasta el 21 de febrero de 2011.

Las ofertas deberán presentarse hasta las 9:00 horas del 23 de febrero de 2011,
en la Mesa de Entradas de la Dirección General de Compras y Suministros.

C.C. 768 / ene. 31 v. feb. 1º

Presidencia de la Nación
MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO
Y SEGURIDAD SOCIAL

Licitación Pública Nº 4/11

POR 2 DÍAS - Clase: Etapa Única Nacional. Modalidad: Sin modalidad.
Expediente Nº 024-99-81253255-0-123.

Rubro Comercial: 82 inmuebles.
Objeto de la Contratación: Compra y/o en su defecto Locación de Un (1) inmue-

ble en la localidad de Los Hornos, Provincia de Buenos Aires, para destinatario a

Sede Social de la UDAI Los Hornos de ésta Administración Nacional, por el término
de Treinta y Seis (36) meses o veinticuatro (24) meses, en ambos casos con opción
a prórroga por Doce (12) meses a favor de ANSES.

Consulta o retiro de Pliegos: Lugar/Dirección: En la Jefatura Regional Conurbano
II, sita en la calle 45 Nº 671, localidad de La Plata, provincia de Buenos Aires.

El Pliego de Bases y Condiciones Particulares de este procedimiento podrá ser
obtenido con el fin de presentarse a cotizar o consultado en el sitio web de la Oficina
Nacional de Contrataciones www.argentinacompra.gov.ar, ingresando al Acceso
Directo Contrataciones Vigentes.

Plazo y horario: Hasta el día 07/03/2011 inclusive de 8:00 a 14:00 hs.
Costo del Pliego: Sin costo.
Presentación de Ofertas: Lugar/Dirección: Plazo y horario: En la Jefatura

Regional Conurbano II, sita en la calle 45 Nº 671, localidad de La Plata, provincia de
Buenos Aires.

Hasta antes de iniciarse el Acto de Apertura.
Acto de Apertura: Lugar/Dirección: En la Jefatura Regional Conurbano II, sita en

la calle 45 Nº 671, localidad de La Plata, provincia de Buenos Aires.
Plazo y horario: 14/03/2011, a las 13:00 horas.

C.C. 767 / ene. 31 v. feb. 1º

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA
SERVICIO PROVINCIAL DE 
AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO RURAL S.P.A.R.

Licitación Pública Nº 05/11

POR 5 DÍAS - Régimen legal: la obra se ajustará a lo establecido en la Ley de
Obras Públicas Nº 6.021 y su reglamentación, para la ejecución de la obra:
Ampliación de Red Colectora de Efluentes Cloacales para el Barrio La Estación de
la localidad de Coronel Pringles, Partido de Coronel Pringles.

Ejecuta: Servicio Provincial de Agua Potable y Saneamiento Rural (S.P.A.R.).
Presupuesto Oficial: $ 3.464.539,67.
Monto de Garantía: 1% del Presupuesto Oficial.
Capacidad de contratación técnica: $ 3.464.539,67.
Capacidad de contratación financiera: $ 2.341.772,18.
Plazo de Ejecución: 540 días corridos.
Pliego: Se adquiere en la División Contrataciones del S.P.A.R., previo depósito

de $ 3.400,00, en el Banco de la Provincia de Buenos Aires en la Cuenta Fiscal Nº
438/5 Orden S.P.A.R., además, en caso de no poseer los Pliegos: General de Agua
Potable y General de Cloacas, deberá adquirirlos previo depósito de $ 200,00 y $
500,00 respectivamente, ambos por boleta separada.

Consultas: En la sede del S.P.A.R., calle 5 Nº 366, La Plata, de 9:00 a 14:00
horas.

Adquisición del Pliego: Servicio Provincial de Agua Potable y Saneamiento Rural
(S.P.A.R.), hasta cinco (5) días hábiles antes del fijado para la apertura del acto lici-
tatorio.

Presentación de las Ofertas: En el Despacho de la Presidencia del S.P.A.R., calle
5 Nº 366, La Plata, hasta el día 23 de febrero de 2011 a las 14,00 horas.

Apertura de las Ofertas: En la sede del S.P.A.R., calle 5 Nº 366, La Plata, el día
23 de febrero de 2011 a las 14:00 horas.

C.C. 766 / ene. 31 v. feb. 4

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA
SERVICIO PROVINCIAL DE 
AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO RURAL S.P.A.R.

Licitación Pública Nº 06/11

POR 5 DÍAS - Régimen legal: la obra se ajustará a lo establecido en la Ley de
Obras Públicas Nº 6.021 y su reglamentación, para la ejecución de la obra: Provisión
de Agua Potable en la Localidad de Estación Guanaco, Partido de Pehuajó.

Ejecuta: Servicio Provincial de Agua Potable y Saneamiento Rural (S.P.A.R.).
Presupuesto Oficial: $ 2.628.055,53.
Monto de Garantía: 1% del Presupuesto Oficial.
Capacidad de contratación técnica: $ 2.628.055,53.
Capacidad de contratación financiera: $ 5.329.112,60.
Plazo de Ejecución: 180 días corridos.
Pliego: Se adquiere en la División Contrataciones del S.P.A.R., previo depósito

de $ 2.600,00, en el Banco de la Provincia de Buenos Aires en la Cuenta Fiscal Nº
438/5 Orden S.P.A.R., además, en caso de no poseer el Pliego General de Agua,
deberá adquirirlo previo depósito de $ 200,00 en boleta separada.

Consultas: En la sede del S.P.A.R., calle 5 Nº 366, La Plata, de 9:00 a 14:00
horas.

Adquisición del Pliego: Servicio Provincial de Agua Potable y Saneamiento Rural
(S.P.A.R.), hasta cinco (5) días hábiles antes del fijado para la apertura del acto lici-
tatorio.

PROVINCIA DE BUENOS AIRES | BOLETÍN OFICIAL LA PLATA, LUNES 31 DE ENERO DE 2011 PÁGINA 671



Transferencias
________________________________________________

POR 5 DÍAS – Haedo. Marcelo Fabián Travaglini y

Norma Haydée Busilachi herederos de Palmiro

Travaglini, según declaratoria de herederos decretada

con fecha 30 de agosto de 2010, en los autos caratu-

lados “Travaglini Palmiro s/ Sucesión Ab-intestato”,

en trámite ante el Juzgado civil y comercial Nº 6, del

Departamento Judicial de Morón, la señora NORMA

HAYDÉE BUSILACHI cede a favor de Marcelo Fabián

Travaglini el 25% ciento de la sociedad de hecho que

integraba con el señor Palmiro Travaglini respecto del

comercio de autoservicio con nombre de fantasía

“Carlos Gardel”, con domicilio en la calle Gelly y Obes

1024, de la Localidad de Haedo, Partido de Morón,

Provincia de Buenos Aires. Morón, 06 de enero de

2010. Mauricio Daniel Martínez, Autorizado.

Mn. 60.040 / ene. 25 v. ene. 31

_______________________________________________

POR 5 DÍAS – San Miguel. ZILOCCHI FEDERICO

transfiere fondo de comercio rubro “Confitería - Bar”,

sito en Belgrano 1171, local N° 63, San Miguel, a

Boccardo - Scarnato S.H. Reclamos de Ley en el

mismo.

L.P. 15.189 / ene. 25 v. ene. 31

_______________________________________________

POR 5 DÍAS – Ituzaingó. LUCAS HERNÁN FARÍAS

GÓMEZ transfiere productos veterinario y animales

domésticos sito en Malabia 796, Ituzaingó a Andrea

Mariana Molina, reclamos de ley en el mismo.

Mn. 60.052 / ene. 25 v. ene. 31

_______________________________________________

POR 5 DÍAS - Lomas del Mirador. Noelia Vanina

Nepa, Abogada, comunica que el Sr. SALVADOR

SERGIO LAMBERTI, DNI N° 20.011.650, ha transferi-

do el 100% del Fondo de Comercio de su propiedad

del rubro “Troceo de carne Vacuna, Porcina y

Elaboración de Chorizos y Morcillas”, sito en la calle

Bolívar N° 3651/63 de Lomas del Mirador, Habilitación

Municipal N° 4074-6465/2009, a Lamberti & Cía.

S.R.L., CUIT N° 30-71108331-2. Reclamos por el

plazo de Ley en Estudio Jurídico Dra. Noelia Vanina

Nepa, en Av. Santa María N° 3274 de San Justo, Bs.

As. 

Mn. 60.046 / ene. 25 v. ene. 31

_______________________________________________

POR 5 DÍAS - Mar del Plata. El Martillero y

Corredor Público Alejandro Sosa Laspiur, Reg. 2662,

Pdo. Gral. Pueyrredón, comunica que el Sr.

Farmacéutico LUIS VICENTE TABO, DNI 7.747.514,

con domicilio en la calle J. V. González 1491, ciudad,

vende el fondo de comercio de farmacia denominada

“Farmacia Tabo”, con domicilio en la calle J. V.

González 1491, ciudad, al Sr. Farmacéutico Ricardo

Marcelo Pennisi Forell, DNI: 25.265.952, con domicilio

en la calle Pringles 1209, ciudad. La transferencia

incluye los muebles, instalaciones, existencias de

mercadería, enseñas comerciales, clientela, patentes

y marcas, libre de toda deuda, gravamen, personal y

pasivo. Domicilio de partes y reclamos de Ley en las

oficinas del Martillero, Garay 2251, Mar del Plata,

Provincia de Buenos Aires. Alejandro Sosa Laspiur,

Martillero y Corredor Público.

L.P. 15.191 / ene. 26 v. feb. 1º

_______________________________________________

POR 5 DÍAS – Belén de Escobar. LUCIO ARIEL

CAMPOS D.N.I. 27.156.211, transfiere a Arnaldo

Andrés Giménez, D.N.I. 25.294.280, un comercio de

reparación de artículos eléctricos de uso domestico y

cuya denominación es “Ariand, sito en la calle Colón

373 de Belén de Escobar. Reclamos de Ley en el

mismo domicilio.

Z-C 83.009 / ene. 26 v. feb. 1º

POR 5 DÍAS - San Miguel. Comunica conforme

Art. 2º, Ley 11.867. Se informa que el Sr. RAÚL

ALBERTO MARQUEZ, CUIT Nº 20-10.943.664-0,

domiciliado en Av. Maipú 1436 de Olivos, Partido de

Vicente López, Prov. de Bs. As., ha transferido la

Agencia de Quiniela y Lotería que gira bajo el nombre

“La Llave de la Fortuna” sito en Av. Illia 5243,

Habilitación Municipal Nº 7163, al Sr. Federico

Damián Serafini, CUIT Nº 20-34496924-9, domiciliado

en Muñoz 1748, de San Miguel, Prov. de Bs. As.

Reclamos por el plazo de Ley en domicilios indicados.

L.P. 15.193 / ene. 26 v. feb. 1º

_______________________________________________

POR 5 DÍAS – Canning. En cumplimiento de lo

establecido por el Art. 2 de la Ley 11.867 el Sr. FEDE-

RICO ZBRUN, DNI N° 24.447.354, lacroze1265, Villa

Ballester, Prov. Bs. As. anuncia transferencia de

Fondo de Comercio Chocolatería y expendio de café

ubicado en el Shopping Las Toscas local N° 2038 Av.

Castex y Formosa, Canning, Prov. Bs. As., a favor de

Rodrigo Vázquez Cañás, CUIT 2025939229, A.

Domínguez 1769, Luis Guillón Prov. Bs. As.

Oposiciones de Ley presentarse en el domicilio del

comprador.

L.P. 15.199 / ene. 27 v. feb. 2

_______________________________________________

POR 5 DÍAS – La Plata. En cumplimiento de lo

establecido por el Art. 2 de la Ley 11.867 la Sra.

ALLEN MARÍA ESTHER L.C. 0.541.549 con domicilio

en calle 6 N° 832 de La Plata, anuncia transferencia de

Fondo de Comercio a favor de Colucci Marcelo Ángel

con domicilio en calle 58 N° 943 10 A de La Plata,

destinado al rubro librería comercial, artículos de kios-

co, fotocopias y papelería en calle 6 N° 832 de La

Plata. Para reclamos de Ley se fija domicilio en calle 6

N° 832 de La Plata. Allen María Esther, L.C. 0.541.549.

17-1-2010.

L.P. 15.202 / ene. 27 v. feb. 2

Presentación de las Ofertas: En el Despacho de la Presidencia del S.P.A.R., calle
5 Nº 366, La Plata, hasta el día 22 de febrero de 2011 a las 14:00 horas.

Apertura de las Ofertas: En la sede del S.P.A.R., calle 5 Nº 366, La Plata, el día
22 de febrero de 2011 a las 14:00 horas.

C.C. 765 / ene. 31 v. feb. 4

Varios
______________________________________________

Provincia de Buenos Aires
AUTORIDAD DEL AGUA

POR 5 DÍAS - La Autoridad del Agua de la Provincia de Buenos Aires, notifica a
la Firma CHEMAGRO S.A., sito en Pedro Whelan N° 427 de la Localidad y Partido
de General Rodríguez, empadronado en este organismo bajo el N° 5460, la deuda
que registra en concepto de Tasa de inspección de Funcionamiento y Control de
Calidad, por un importe de pesos Ocho Mil Trescientos Cincuenta y Siete con
Cuarenta y Tres Centavos ($ 8.357,43) y que deberá concurrir en el término de diez
(10) días, a partir de la fecha de publicación del presente, a la División Facturación
y Recaudación de esta Autoridad del Agua, de 8:30 a 13:30 horas (consultas telefó-
nicas al 0221-422 3575 o vía e-mail facturacion@ada.gba.gov.ar) a retirar la liquida-
ción o bajarla de de la página de esta Repartición (www.ada.gba.gov.ar) en el link

facturación, la factura, la cual podrá ser abonada en Banco de la Provincia de
Buenos Aires. Se deja constancia que se utiliza este medio, ya que es imposible
contactarla, por correspondencia, que fuera devuelta por el Correo Argentino con la
Leyenda “Rechazado”. Expte.: 2436-9986/07 Alc. 6. Adrián Oscar Biglieri,
Vicepresidente.

C.C. 736 / ene. 27 v. feb. 2

Provincia de Buenos Aires
AUTORIDAD DEL AGUA

POR 5 DÍAS - La Autoridad del Agua, en cumplimiento con el artículo 19 de la
Ley N° 12.257, informa que procederá a demarcar la Línea de Ribera sobre el
Océano Atlántico, en los predios solicitados por la Municipalidad de Coronel
Dorrego, designados catastralmente como: Circunscripción XIII, Sección D
(Balneario Oriente) y Circunscripción XIII, Sección E (Balneario Marisol), Partido de
Coronel Dorrego. Se cita a los interesados que acrediten interés legítimo a objetar
dicha demarcación, a presentarse en esta Autoridad del Agua dentro de los diez días
de la segunda publicación de este Edicto, o a presenciar la tarea de demarcación a
realizarse el día 15 del mes de febrero del corriente año a las 10:00 horas. Las ope-
raciones comenzarán en el portón de acceso al predio a demarcar y estarán a cargo
del Agrimensor Rodolfo Gerardo Sciarretta actuando en calidad de reemplazante el
Agrimensor Ángel Lorenzo Salvatore. Expte.: 2436-15282/09. Adrián Oscar Biglieri,
Vicepresidente.

C.C. 735 / ene. 27 v. feb. 2

LA PLATA, LUNES 31 DE ENERO DE 2011 BOLETÍN OFICIAL |                                             PROVINCIA DE BUENOS AIRES PÁGINA 672



PÁGINA 673LA PLATA, LUNES 31 DE ENERO DE 2011

POR 5 DÍAS – Florencio Varela. BARBALÁN

JORGE ROBERTO, DNI 11.419.508 transfiere Fondo

de Comercio a Juárez Gustavo Pedro DNI 27.703.408

rubro venta y recarga de matafuegos sito en Av. San

Martín 2390 de Florencio Varela, PBA, Reclamos de

Ley en el mismo.

L.P. 15.206 / ene. 27 v. feb. 2

_______________________________________________

POR 5 DÍAS – Quequén. FELISA LEGUIZA con
domicilio legal en calle 556 N° 1247 de la Ciudad de
Quequén Prov. de Buenos Aires vende a Correa,
Francisco con domicilio legal en calle 578 N° 2902 de
la ciudad de Quequén. Prov. Buenos Aires, el fondo
de comercio del rubro mercado y carnicería, sito en
calle 578 N° 2902 de la Ciudad de Quequén, Prov. de
Buenos Aires libre de toda deuda, gravamen y sin per-
sonal. Reclamo de Ley en el mismo domicilio del refe-
rido negocio dentro del término legal.

Nc. 81.004 / ene. 27 v. feb. 2
_______________________________________________

POR 5 DÍAS – Necochea. En cumplimiento de lo
establecido por el Art. 2 de la Ley 11.867 la Sra.
RODRÍGUEZ ESTELA MARY, DNI 12.332.719 con
domicilio en calle 56-3095 de la Ciudad de Necochea
anuncia la transferencia de Fondo de Comercio a
favor del Sr. Sánchez H. Adrián, DNI 16.925.739,
domiciliado en calle 105-1166 de la Localidad de
Necochea, destinado al rubro frutería, denominado “El
Magnífico” ubicado en calle 56-3095 de la Ciudad de
Necochea. Lucía Grottoli, Contadora Pública.

Nc. 81.002 / ene. 27 v. feb. 2

_______________________________________________

POR 5 DÍAS – San Isidro. Se hace saber al comer-

cio en general que el Sr. MIAH SAHALAM con domici-

lio en la calle Tiscornia 1032 de San Isidro, vende y

transfiere el fondo de comercio denominado

Restaurante Alí sito en calle Tiscornia Nº 843, de la

Localidad y Partido de San Isidro a la Srta. Mora y

Araujo Jimena con domicilio en la calle Vuelta de

Obligado 454, Acassuso, Partido de San Isidro.

Reclamos de Ley en el mismo comercio. 

C.F. 30.066 / ene. 28 v. feb. 2

_______________________________________________

POR 5 DÍAS – City Bell. CELIA CALDERÓN, DNl

32.008.421 transfiere a Graciela Rosa Melli DNl

11.995.742 el comercio de nombre de calle 467 Nº

1725 entre Belgrano y 21 de City Bell habilitación

municipal La Plata para Centro de Estética.

Oposiciones en calle 8 Nº 1216 6º Piso Dpto. A de la

Plata. José M. Rodríguez Henríquez, Abogado.

L.P. 15.218 / ene. 31 v. feb. 4

_______________________________________________

POR 5 DÍAS - San Miguel. DIORNO SILVIO OMAR

transfiere fondo de comercio rubro “Lavado de

Automóviles, anexo Snack Bar y Confitería”, sito en

Av. Ricardo Balbín 1881, San Miguel, a Jorge

Santiesteban Suclupe. Reclamos de Ley en el mismo.

L.P. 15.228 / ene. 31 v. feb. 4

_______________________________________________

POR 5 DÍAS - Hernández. MORETTI RÓMULO

CUIT: 20-05150706-2 deja sin efecto la transferencia

de fondo de comercio de la Estación de Servicio, sita

en la calle 31 esq. 510 s/nº de Hernández, publicada

el día 20 de diciembre de 2010 bajo el edicto N°

116.417 a Serher Empresa S.R.L., CUIT: 30-

71161838-0. Matilde Celina Di Battista, Contador

Público.
L.P. 15.226 / ene. 31 v. feb. 4

Convocatorias
________________________________________________

ASOCIACIÓN MUTUAL 
AMIGOS DE LIBERTAD

Asamblea General Ordinaria
CONVOCATORIA
POR 5 DÍAS – Llamado a Asamblea General

Ordinaria para el día 16 de febrero de 2011, 1º llama-
do a las 20 hs. y 2º llamado a las 21 hs. en el domici-
lio Víctor Mercante 200 Libertad.

ORDEN DEL DÍA:
1º) Lectura del Acta de Asamblea anterior.
2º) Consideración de Memoria y Balance.
3º) Elección de socios para refrendar el acta.

Ermacora Estela Mirian, Presidente.
Mn. 60.051 / ene. 25 v. ene. 31

_______________________________________________

NUEVO MILENIO S.A.

Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria

CONVOCATORIA
POR 5 DÍAS - Se hace saber que por acta de reu-

nión de Directorio de fecha 07 de enero de 2011 se
convoca a los Señores Accionistas a la Asamblea
General Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas a
realizarse en la Av. Patricios Argentinos 1148.
Departamento 225, de la localidad de Garín, Provincia
de Buenos Aires, el próximo 18 de febrero de 2011 a
las 13 horas en primera y segunda convocatoria de
acuerdo a lo establecido por el artículo décimo octa-
vo de los estatutos sociales a fin de considerar el
siguiente

ORDEN DEL DÍA: 
1. Designación de dos accionistas para firmar el

acta, 2. Razones por las cuales la Asamblea se cele-
bra fuera del plazo legal, 3. Consideración de los
documentos indicados en el Art. 234 inc. 1 de la Ley
19.550 correspondientes a los ejercicios finalizados
los días 30 de septiembre de 2008, 30 de septiembre
de 2009 y 30 de septiembre de 2010, 4. Consideración
de los Resultados de los ejercicios citados, 5.
Consideración de la gestión de los directores que
cumplieron durante los ejercicios cerrados los días 30
de septiembre de 2008, 30 de septiembre de 2009 y
30 de septiembre de 2010, 6. Designación del
Directorio, para un nuevo período, 7. Elección de
Síndico Titular y Suplente y 8. Cambio de Sede Social
con reforma de estatuto, su artículo primero. Edgardo
Mario Castellá, Contador Público.

C.F. 30.062 / ene. 26 v. feb. 1º
_______________________________________________

ABDALA HERMANOS Sociedad Anónima

Asamblea General Ordinaria

CONVOCATORIA
POR 5 DÍAS – Convócase a los Sres. Accionistas

de Abdala Hermanos Sociedad Anónima a la
Asamblea General Ordinaria a celebrarse el día 14 de
febrero de 2011 a las 15:00 Hs. en la sede social de la
sociedad sita en la calle Salgado N° 241 de la Ciudad
de Lobos, a efectos de tratar lo siguiente:

ORDEN DEL DÍA:
1) Lectura y consideración del Inventario, Estado

de Situación Patrimonial, Cuadro de Resultados,
Estado de Evolución del Patrimonio Neto, Anexo y
Notas a los Estados Contables, Informe del Síndico y
del Auditor Externo, correspondiente al ejercicio N° 42
finalizado el 30 de septiembre de 2010. 2) Distribución
del resultado del ejercicio. 3) Asignación de honora-

rios a los Directores. 4) Designación del Síndico Titular
y Suplente por un ejercicio. 5) Designación de dos
accionistas para firmar el acta. El Presidente. En caso
de no reunirse el quórum suficiente para sesionar
establecido en el Art. 243 de la Ley N° 19.550, se pro-
cede en este mismo acto a la Segunda Convocatoria
de la Asamblea General Ordinaria a celebrarse el
mismo día 14 de febrero de 2011 en la sede social sita
en la calle Salgado N° 241 de la Ciudad de Lobos. A
las 15.30 Hs. a efectos de tratar el mismo orden del
día. Los accionistas deberán cursar comunicación a la
Sede Social, para que se los inscriba en el libro de
asistencia con tres días de anticipación conforme lo
establecido por el Art. 238 de la Ley N° 19.550.

L.P. 15.204 / ene. 27 v. feb. 2
_______________________________________________

TIERRAS DE ALBERTI S.A.

Asamblea General Ordinaria
CONVOCATORIA
POR 5 DÍAS - De conformidad con lo estipulado

en los estatutos convoca a Asamblea General
Ordinaria para el día 15 de febrero de 2011 a las 21:00
hs. en la calle Alem Nº 128 de Alberti y en segunda
convocatoria para el mismo día en el mismo lugar para
tratar el siguiente: 

ORDEN DEL DÍA:
1) Designación de dos accionistas para firmar el

acta de la Asamblea. 2) Consideración de los docu-
mentos a que hace referencia el inciso 1) del artículo
234 de la Ley 19.550, correspondientes al ejercicio
comercial finalizado el 30 de septiembre de 2010. 3)
Aprobación de la gestión del Directorio. 4) Destino de
los Resultados. 5) Elección de los cargos de
Presidente y Director Suplente. Soc. no comp. Art.
299 Ley 19.550. Jorge A. Marelli, Presidente. María
Marta Gelitti, Abogada.

Jn. 69.032 / ene. 31 v. feb. 4
_______________________________________________

SAN FRANCISCO VILLEGAS S.A.

Asamblea General Ordinaria
CONVOCATORIA
POR 5 DÍAS – Convócase a A.G.O. para e19/02/11

a las 10 hs. en 1º convocatoria, 11 hs. 2º convocato-
ria, en la sede social Alberti 2018-PB-of. 25 de Mar del
Plata, Pdo. Gral. Pueyrredón;

ORDEN DEL DÍA:
1º) Elección de 2 accionistas para firmar el acta;

2º) Cons. doc. art. 234 inc. 1º L.S ejercicio 31/12/10;
3º) Destino resultados ejercicio y Remuneración
Directores y Síndico; 4º) Elección Síndico Titular y
Sup.; 5º) Autorización para diligenciar-No comprendi-
da. Asistencia a asamblea conforme Art. 238 L.S-
Directorio. Ricardo E. Chicatún, Contador Público.

L.P. 15.220 / ene. 31 v. feb. 4
_______________________________________________

CASEY-MARELLI S.A.

Asamblea General Ordinaria
CONVOCATORIA
POR 5 DÍAS - De conformidad con lo estipulado

en los estatutos convoca a Asamblea General
Ordinaria para el día 28 de febrero de 2011 a las 21:00
hs. en la calle De Los Inmigrantes Nº 905 de Alberti y
en segunda convocatoria para el mismo día en el
mismo lugar para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:
1) Designación de dos accionistas para firmar el

acta de la Asamblea. 2) Consideración de los docu-
mentos a que hace referencia el inciso 1) del artículo
234 de la Ley 19.550, correspondientes al ejercicio
comercial finalizado el 31 de octubre de 2010. 3)
Aprobación de la gestión del Directorio. 4) Destino de

PROVINCIA DE BUENOS AIRES | BOLETÍN OFICIAL 



PÁGINA 674 BOLETÍN OFICIAL |                                             PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, LUNES 31 DE ENERO DE 2011

los Resultados. Soc. no comp. Art. 299 Ley 19.550.
Jorge A. Marelli, Presidente. María Marta Gelitti,
Abogada.

Jn. 69.034 / ene. 31 v. feb. 4
_______________________________________________

MUNDI Sociedad Anónima

Asamblea Ordinaria 
CONVOCATORIA
POR 5 DÍAS - Se cita a los señores accionistas a

Asamblea Ordinaria para el día 24 de febrero de 2011,
a las 10 horas, en Calle 131 (Posadas) Nº 2560,
Ciudad de General San Martín, Partido de General San
Martín, Provincia de Buenos Aires, para tratar:

ORDEN DEL DÍA:
1º) Designación de dos accionistas para firmar el

acta. 2º) Consideración Asamblea fuera de término.
3º) Consideración documentos artículo 234, inc. 1)
Ley 19.550 y sus modificaciones, por el ejercicio
económico número cuarenta y cinco, cerrado el 30 de
junio de 2010. 4º) Distribución de utilidades y fijación
de honorarios al Directorio. De corresponder conside-
ración sobre su fijación en exceso de los topes esta-
blecidos en el artículo 261 de la Ley 19.550 y sus
modificaciones en razón de la existencia de las cau-
sales de excepción mencionadas en el mismo. 5º)
Elección de Directores Titulares y Suplentes.
(Sociedad no comprendida en el Art. 299, Ley 19.550
y sus modif.) Nota: Deberán cursar comunicación para
que se los inscriba en el libro de asistencia hasta tres
días hábiles anteriores al 24-2-2011. A falta de quó-
rum la Asamblea se celebrará en segunda convocato-
ria a las 11 horas del mismo día. Ciudad de General
San Martín, 3 de enero de 2011 - El Directorio. Juan
Sebastián Aldo Basso, Contador Público.

C.F. 30.073 / ene. 31 v. feb. 4

_______________________________________________

Sociedades
________________________________________________

CALIDEZ Y SERVICIO S.R.L.

POR 1 DÍA - Por instrumento privado del
15/11/2010 y complementario del 21/12/2010, se
constituyó la sociedad “Calidez Y Servicio  S.R.L.” 1)
Socios: Forneris Silvia Noemí, argentina, nacida el
30/06/1953, divorciada, comerciante, DNI 10.596.795,
CUIT 27-10596795-6, con domicilio en Borges Nº 220
de Junín (B) y Lorenzo Pablo Gastón, argentino, naci-
do el 27/12/1977, soltero, comerciante, DNI
26.466.016, CUIT 20-26466016-6, con domicilio en
Borges Nº 220 de Junín (B). 2) Domicilio Legal: Borges
Nº 220 de Junín (B). 3) Duración: 20 años. 4) Objeto:
Realizar por sí o por terceros o asociada a terceros las
actividades de explotación hotelera y gastronómica;
explotación de servicio geriátrico; compra, venta, dis-
tribución, fabricación e importación de productos ali-
menticios y de muebles y útiles. 5) Capital Social:
pesos cuarenta mil ($ 40.000). 6) Órgano de
Administración: Socios Gerentes: Forneris Silvia
Noemí y Lorenzo Pablo Gastón que actuarán en forma
indistinta. 7) Fiscalización: Los socios. 8) Fecha de
cierre de ejercicio: 31 de diciembre de cada año.
Antonio Luis Fauda, Contador.

Jn. 69.030
_______________________________________________

COMALVES S.R.L.

POR 1 DÍA - Por instrumento privado del
2/11/2010 y complementario del 25/11/2010, se cons-
tituyó la sociedad “Comalves S.R.L.” 1) Socios: Aldo
José Alves, argentino, nacido el 20/03/1944, casado,
comerciante, LE. 4.971.140, CUIT 23-04971140-9,
con domicilio en Ite. Solana 83 de Junín (B) y

Guillermo Manuel Alves, argentino, nacido el
22/04/1974, soltero, comerciante, DNI 23.925.529,
CUIT 23-23925529-9, con domicilio en España 281 de
Junín (B). 2) Domicilio Legal: España 277 Junín (B). 3)
Duración: 20 años. 4) Objeto: Realizar por sí o por ter-
ceros o asociada a terceros las actividades de repre-
sentaciones  comerciales; venta mayorista y minorista
en consignación de productos   alimenticios, bebidas
y artículos de limpieza;  compra venta, distribución,
fabricación e importación de productos alimenticios,
bebidas y artículos de limpieza. 5) Capital Social:
pesos diez mil ($ 10.000). 6) Órgano de
Administración: Socios Gerentes: Aldo José Alves y
Guillermo Manuel Alves que actuarán en forma indis-
tinta. 7) Fiscalización: Los socios. 8) Fecha de cierre
de ejercicio: 31 de diciembre de cada año. Antonio
Luis Fauda, Contador.

Jn. 69.031
_______________________________________________

COMERCIAL TELUC S.R.L.

POR 1 DÍA - María Andrea Domenichelli, argentina,
nacida el 28-10-1974, DNI 24.235.666,  CUIT 27-
24235666-2, comerciante, casada en primeras nup-
cias con Ronaldo Eric Jackson, domiciliada en
Leandro N. Alem 679, Junín, Provincia de Buenos
Aires y Ronaldo Eric Jackson, argentino, nacido el
5/07/1975, DNI 24.652.301, CUIT 20-24652301-1,
comerciante, casado en primeras nupcias con María
Andrea Domenichelli, domiciliado en Leandro N. Alem
679, Junín, Provincia de Buenos Aires. Objeto:
Servicios: La representación, gestión, comisión, con-
tratación y prestación de todo tipo de servicios que
sean requeridos por sus clientes, pudiendo éstos ser
personas físicas o jurídicas. Comerciales: La compra y
venta de bienes muebles e inmuebles, arrendamien-
tos, mercaderías y/o productos afines a la medicina
en general, todos tipo de artículos para uso o consu-
mo humano y/o animal, materias primas, su importa-
ción y exportación, el ejercicio de mandatos, consig-
naciones y representaciones. Mandatos y
Representaciones: Representar a otras empresas de
finalidades análogas del país y del exterior, realizar
comisiones, tomar u otorgar licencias, patentes,
regalías, vinculados con cualquiera de las actividades
precedentemente enunciadas. A tal fin, la Sociedad
tiene plena capacidad jurídica para adquirir derechos,
contraer obligaciones y efectuar todos los actos que
no le sean prohibidos por las leyes o por este
Estatuto. Como así también realizar todo tipo de actos
y operaciones relacionadas con su objeto, pudiendo
celebrar a tales fines contratos de compra, venta, adi-
ción, concesión, franchising, leasing, locación, otor-
gando las franquicias que resulten menester, agencia
y/o cualquier otro tipo de modalidad contractual. Para
el cumplimiento de sus fines la Sociedad podrá reali-
zar toda clase de actos o contratos autorizados por
las leyes, ya sean de naturaleza civil, comercial, penal,
judicial o administrativa. Producción: Dedicarse a la
fabricación, de comestibles y/o bebidas para consu-
mo humano, representación, gestión, comisión, con-
tratación, poner, dar en concesión. Plazo: 99 años
desde su inscripción. Capital: pesos diez mil ($ 10.000
), dividido en 200 cuotas de pesos cincuenta ($ 50 )
cada una. Cierre de ejercicios: 31 de diciembre.
Representación: Estará a cargo de la socia María
Andrea Domenichelli en calidad de Gerente.
Fiscalización: a cargo de todos los Socios. Pablo
Daniel Borrell. Contador.

Jn. 69.029
_______________________________________________

NUEVOS RUMBOS S.A.

POR 1 DÍA - Por Asamblea del 18/10/10; 3:
Nuevos Rumbos S.C. se transforma en Nuevos
Rumbos S.A.. Objeto: Explotación de estación de ser-

vicio, financiación de operaciones comerciales obran-
do como acreedor prendario. No realizará las com-
prendidas en la Ley 21.526. Compra venta, importa-
ción, exportación de hacienda y productos agrope-
cuarios. Construcción, reforma, reparación o refac-
ción de inmuebles. 6) 99. 7) $ 500.000. 8) Pte. Oscar
Aníbal Fortte. Vice: Roberto Antonio Delfino. Dto.:
Oscar Alberto Fortte. Sup.: Patricio Antonio Delfino. 1
a 6 tit. y de 1 a 2 supl. por 3 ejercs. Art. 55. 9)
Presidente. 10) 30/09. 11) Ricardo Chicatún.
Contador.

L.P. 15.219
_______________________________________________

DEPMAR S.A.

POR 1 DÍA - 1) El Arrayán S.A., Matrícula 56434,
CUIT 30-70703329-7, Rivadavia 3050, L. 110.; Peralta
Roberto Daniel, arg., 25/02/64, soltero, comerciante,
DNI 16.923.203, Primera Junta 2155, Mar del Plata,
Peralta José Alberto, arg., 22/02/61, soltero, comerc.,
DNI 14.067.563, Tres Arroyos 3077, Mar del Plata. 2)
16/02/10. 3) Depmar S.A. 4) Gerónimo Rejón 4351 de
Mar del Plata, Pdo. Gral. Pueyrredón, Prov. Bs. As. 5)
Construcciones viales, usinas, redes de transmisión,
compra, venta y administración de inmuebles, com-
pra, venta de mercaderías, aportes de fondos, présta-
mos. No realizará las operaciones de la Ley 21.526. 6)
99. 7) $ 12.000. 8) Pte. Peralta Roberto Daniel. Supl.
Peralta José Alberto. 1 a 8 tit. e igual o menor núme-
ro de supl. por 3 ejercs. Art. 55. 9) Presidente. 10)
30/06. 11) Ricardo Chicatún. Contador.

L.P. 15.221
_______________________________________________

EOLO S.A.

POR 1 DÍA - 1) Juan Vicente Taranto, 4/08/50,
cas., DNI 10.967.079; Silvia Noemí D´Albis, 17/07/57,
cas., DNI 13.763.236; Axel Eneas Taranto, 15/04/86,
cas., DNI 32.104.801, Joel Leonardo Taranto,
15/01/84, solt., DNI 30.682.104, Juan Franco Taranto,
15/02/89, solt., DNI 34.344.657, todos args.,
comercs., Quintana 2255, Mar del Plata, 2) 16/07/10;
16/7/10. 3) Eolo S.A. 4) Garay 2043 de Mar del Plata,
Pdo. Gral. Pueyrredón, Prov. de Bs. As. 5) Compra,
venta de inmuebles, construcción de obras, compra,
venta, distribución de productos alimenticios. Imp. y
export. Comisionista, explotación agrícola y ganadera.
Actividades financieras excepto las comprendidas en
la Ley 21.526. 6) 99. 7) $ 12.000. 8) Pte. Juan Vicente
Taranto, Supl. Silvia Noemí D´Alvis. 1 a 5 tit. y  1 a 5
supl. por 3 ejercs. Art. 55. 9) Presidente. 10) 30/10. 11)
Ricardo Chicatún. Contador.

L.P. 15.222
_______________________________________________

SAYZA S.A.

POR 1 DÍA - María de la Cruz Astudillo, arg.,

13/06/21, cas., comerc., LC 248.440, San Lorenzo

3359, Mar del Plata, Juan José Sartal, arg., 22/05/54,

solt., comerc., DNI 10.798.864, San Lorenzo 2423,

Mar del Plata, Héctor Fernando Zara, arg., 17/07/70,

solt, comerc. DNI 21.760.023, 143 Nº 3749, Batán. 2)

23/09/10; 3/11/10. 3) Sayza S.A. 4) Catamarca 3384

de Mar del Plata, Pdo. Gral. Pueyrredón, Prov. de Bs.

As. 5) Inmobiliaria: compra venta de inmuebles.

Industriales: Industrialización de mercaderías.

Comerciales: Compra, venta de productos agroquími-

cos, mercaderías. Import. y export. Financiación de

las operaciones sociales. No realizará las compren. en

la Ley 21.526. 6) 99. 7) $ 12.000. 8) Pte.: María de la

Cruz Astudillo. Supl.: Juan José Sartal; 1 a 7 titu. y

supl. por 3 ejercs. Art. 55. 9) Presidente. 10) 31/08. 11)

Ricardo Chicatún. Contador.

L.P. 15.223


